
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Convenzioni con soggetti privati

Contenuto Approvazione  schema  di  accordo   per  regolamentazione  temporanea  degli
sportelli ATM – Sportelli Automatici di banca Monte dei Paschi di Siena SpA
presso l’Ospedale Palagi e l’Ospedale  Torregalli

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOC AFFARI GENERALI

Direttore della Struttura PASQUINI LEONARDO a.i.

Responsabile del
procedimento

SANTINI TAMARA 

Spesa
prevista

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 5 Schema di accordo Ospedale Palagi 

B 5 Schema di accordo Ospedale Torregalli

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Vista la delibera n. 609 del 31.5.2022 relativa alla istituzione del Dipartimento dello Staff  della Direzione
Amministrativa;

Premesso  che sono collocati  presso i presidi  ospedalieri  di  Palagi (FI)  e di Torregalli   sportelli  ATM
(spertelli  automatici di banca) di  proprietà della Banca Monte dei Paschi di Siena con contratti ormai
scaduti e con necessità di regolamentare l’ubicazione di tali sportelli presso nostri ospedali;

Visto che l’Azienda USL Toscana Centro, con nota del 28.4.2022 prot. 31623 ha richiesto ad ESTAR
l’indizione di apposita gara per l’installazione e gestione degli sportelli ATM presenti o da collocare nei
presidi ospedalieri di tutta l’Azienda;

Viste le numerose riunioni effettuate con i rappresentati dell’Istituto bancario Monte dei Paschi di Siena
SpA, alla presenza dei nostri legali e dirigenti del Patrimonio al fine di  raggiungere un testo condiviso e da
sottoscrivere da entrambe le parti;

Concordato con l’Istituto Bancario che il  presente accordo avrà la durata di un anno con decorrenza
dall’ultima firma digitale e con la possibilità  di rinnovo annuo fino alla conclusione delle procedure di
aggiudicazione;

Concordato altresì il rimborso forfettario, da parte della banca, di  € 100,00 trimestrali esenti IVA per
tutto il periodo di durata dell’accordo; 

Ritenuto,  per le  motivazioni  precedentemente espresse, regolamentare nelle  more dell’aggiudicazione
della  gara  suddetta,  la  presenza  e  il  mantenimento della  funzionalità  delle  postazioni  ubicate  presso  i
presidi dell’Ospedale Palagi e dell’Ospedale  Torregalli;

Ritenuto opportuno approvare Accordo di regolamentazione temporanea ATM - Sportelli Automatici di
Banca Monte  dei  Paschi  di  Siena  SpA presso il  presidio  Ospedaliero  Palagi  (FI),  quale  allegato  A)  al



                                                                   
presente atto ed Accordo di regolamentazione temporanea ATM - Sportelli Automatici di Banca Monte
dei Paschi di Siena SpA presso il presidio Ospedaliero Torregalli (FI) quale allegato B) al presente atto;

Preso atto  che il  Direttore  della  SOC Affari  Generali  a.i.,  Dott.  Leonardo Pasquini,  nel  proporre  il
presente atto attesta la sua regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e la congruenza dell’atto con
le finalità  istituzionali  di  questo Ente,  stante anche l’istruttoria  effettuata a cura della  dott.ssa Tamara
Santini, quale Responsabile del Procedimento;

Su proposta del Direttore della SOC Affari Generali a.i.;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff  della Direzione Amministrativa;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa

1) di approvare  l’Accordo di regolamentazione temporanea ATM - Sportelli Automatici di Banca
Monte  dei  Paschi  di  Siena  SpA presso il  presidio  Ospedaliero Palagi  (FI)  quale  allegato A) al
presente atto e Accordo di regolamentazione temporanea ATM - Sportelli  Automatici di Banca
Monte dei Paschi di Siena SpA presso il presidio Ospedaliero Torregalli (FI), quale allegato B) al
presente atto;

2) di stabilire che il presente accordo avrà la durata di un anno con decorrenza dall’ultima firma
digitale con possibilità di rinnovo annuo fino alla conclusione delle procedure di aggiudicazione di
gara;

3) di approvare il rimborso forfettario, da parte della banca, di  € 100,00 trimestrali esenti IVA per
tutto il periodo di durata dell’accordo; 

4) di trasmettere a  cura del  Responsabile  del  Procedimento la  presente deliberazione della  SOC
Patrimonio ed ai rispettivi direttori dei presidi ospedalieri del Palagi e di Torregalli;

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;



                                                                   

6) di pubblicare sull’albo on-line  ai sensi  dell’art.42 comma 2,  della  Legge Regionale  40/2005 e
ss.mm.ii. 

 IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)
 


